

Protokół

Dnia 4.05.2016¹

Połączone stałe komisje Rady Miejskiej w Barczewie – Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisja do Spraw Gospodarczych i Mieszkaniowych spotkały się z przedstawicielami mieszkańców wsi Mokiny i okolic, w gminie Barczewo, w sprawie petycji i protestów „w związku z planowanym przedsięwzięciem polegającym na budowie instalacji przeznaczonej do chowu indyków we wsi Mokiny”.

Przed posiedzeniem Komisji radni zapoznali się szczegółowo z dokumentacją, która została zgromadzona w Urzędzie Miejskim w Barczewie.

Ponadto mieszkańcy Mokin reprezentujący tzw. stronę „popierającą budowę fermy indyczej” oraz przedstawiciele mieszkańców, którzy „protestują przeciw budowie kolejnych indyczników na terenie ww. miejscowości” mogli członkom Komisji przedstawić dodatkowe lub nowe okoliczności związane z omawianą sprawą.

C. Stanowisko Komisji Rady Miejskiej w Barczewie:

Na podstawie dostępnych informacji: pism, które wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Barczewie oraz dodatkowych argumentów-wyjaśnień stron zainteresowanych sprawą powstania kolejnej inwestycji w okolicach wsi Mokiny, w gminie Barczewo, polegającej na budowie 3 kolejnych indyczników, członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji do Spraw Gospodarczych i Mieszkaniowych nie wydają pozytywnej opinii

na wskazywane 3 lokalizacje budowy kolejnych indyczników przez wnioskujących inwestorów-rodzinę Pani Joanny Brzezińskiej-Błaszczak.

Ponadto Komisja również wyraża pogląd, że „Pozwolenie ma obejmować całość oddziaływań na środowisko, a więc wszystkie emisje substancji i energii, wykorzystywane surowce i zapotrzebowanie na energię, a także pobór wody i sytuacje odbiegające od normalnych”.

Rodzina Państwa Brzezińskich-Błaszczak dąży do utrzymania zdobytej pozycji na rynku hodowców drobiu, a mieszkańcy Mokin i okolic, którzy muszą znosić na co dzień niedogodności związane z opisywanymi zjawiskami, walczą o godne życie.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w Barczewie

Kazimierz Kocou